Договор №__________
на оказание образовательных услуг по прикреплению лиц
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

г. Астрахань									  «____»_______________ 20__г.

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Астраханский государственный университет» (далее – Университет), осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии, серия ААА № 002240 (рег. № 2141), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ 10.11.2011 года (бессрочно), и свидетельства о государственной аккредитации серии  90А01 № 0001322 (рег. № 1243), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ на срок с 03.04.2015 по 03.04.2021 гг., именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по научной работе
А.В. Федотовой, действующей на основании приказа №08-01-02/2111 от 06.07.2015 г., с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу по прикреплению для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности_____________________________________________________________________________
к кафедре __________________________________________________________________________________
(далее – кафедра).
1.2. Прикрепление Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре осуществляется на срок _____________________________________________________________________________________.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.  Прикрепить Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук (далее – диссертация) без освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.
2.1.2. Назначить Заказчику научного руководителя не позднее трех месяцев со дня издания приказа о прикреплении Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.
2.1.3. Утвердить тему диссертации и индивидуальный план работы над диссертацией не позднее трех месяцев со дня издания приказа о прикреплении Заказчика.
2.1.4. Обеспечить проведение научно-исследовательской работы в помещениях, оснащенных оборудованием и приборами, позволяющими выполнять Заказчику научные исследования в соответствии с темой диссертации.
2.1.5.  Обеспечить неразглашение сведений, содержащих персональные данные Заказчика, ставших известными Исполнителю в соответствии с настоящим договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством Российской Федерации или необходимо для сохранения жизни и здоровья Заказчика.
2.1.6. Выдать Заказчику заключение по диссертации в течение двух месяцев со дня подачи заявления на имя ректора Университета с представлением диссертации.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за оказываемые услуги в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Выполнять индивидуальный план работы над диссертацией и представлять научному руководителю необходимые материалы и документы для проверки.
2.2.3. Отчитываться о выполнении индивидуального плана в порядке и сроки, устанавливаемые Исполнителем.
2.2.4. Проводить научные исследования в соответствии с темой диссертации.
2.2.5. Своевременно доводить до сведения Исполнителя информацию о смене фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
2.2.6. Соблюдать обязанности, предусмотренные Уставом, Правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными актами Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогическим работникам, другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
[bookmark: _GoBack]2.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.8. Завершить работу над диссертацией и представить ее на кафедру Исполнителя для получения соответствующего заключения по результатам доклада об основных результатах исследования на заседании кафедры.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Самостоятельно выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность аттестации Заказчика.
2.3.2. Определять тематику диссертаций в рамках основных направлений научно-исследовательской деятельности кафедры и научного руководителя.
2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1.  Получать консультации по теме диссертации от научного руководителя.
2.4.2. Пользоваться библиотечно-информационными ресурсами, оборудованием, приборами и иным имуществом Исполнителя во время работы над диссертацией и проведения научных исследований по теме диссертации.

3. Стоимость образовательных услуг, срок и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость  образовательных  услуг за весь период прикрепления составляет _______________ руб. (__________________________________________________________________ руб.)    сумма цифрами                                                                                 сумма прописью
Стоимость за каждый год прикрепления составляет                                                                                        ________________ руб. (_________________________________________________________________ руб.). сумма цифрами                                                                                   сумма прописью
Услуга по настоящему Договору не облагается НДС (пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации).
3.2. Стоимость образовательных услуг, указанная в пункте 3.1. настоящего договора определяется приказом ректора Университета на основании соответствующих расчетов и может быть увеличена с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.3. Оплата стоимости образовательных услуг производится в следующие сроки:
3.3.1. Первый взнос производится в течение пяти рабочих дней со дня издания приказа о прикреплении Заказчика к Исполнителю.
3.3.2. Плата вносится в следующие контрольные сроки:
- ______________ руб. ___ коп. до «___» _______________20___ г.
- ______________ руб. ___ коп. до «___» _______________20___ г.
- ______________ руб. ___ коп. до «___» _______________20___ г.
3.4. Заказчик вправе до издания приказа о прикреплении его к Исполнителю произвести единовременную оплату стоимости образовательных услуг  за весь срок прикрепления к Исполнителю. В этом случае стоимость обучения изменению не подлежит.
3.5. Оплата стоимости обучения осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Срок действия договора, ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны  несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.3. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены по соглашению Сторон или  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Соискатель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии уведомления Исполнителя в письменном виде не менее чем за один месяц и оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов;
5.4. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. По инициативе Исполнителя настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) предоставление недостоверных сведений, повлекшее по вине Соискателя его незаконное зачисление;
б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору вследствие действий (бездействия) Заказчика.
5.6. Настоящий договор считается прекращенным или расторгнутым с даты, указанной в приказе об отчислении Заказчика.
6.  Заключительные положения

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Банковские реквизиты, адреса и подписи Сторон
	Исполнитель:
414056, г. Астрахань, ул. Татищева, 20 а
ИНН 3016009269
КПП 301601001
УФК по Астраханской области (АГУ)
Лицевой счет: 20256Ц14780
Расчетный счет: 40501810400002000002
Банк: Отделение Астрахань г. Астрахань
БИК 041203001
Код ОКОНХ 92110
Код ОКПО 02079218
Код ТОФК: 2500

Проректор
по научной работе ________________ А.В. Федотова

Первый проректор –
проректор по ЭФиР    ______________ Т.М. Храмова

Начальник
юридического отдела  _______________ Д.Г. Чалов

Начальник УНИиИД  _______________ М.В. Лозовская

Начальник отдела
докторантуры и
диссертационных советов____________ О.Ю. Космачева
	Заказчик:
Ф.И.О. _____________________________________
___________________________________________
Паспорт: ___________________________________
выдан _____________________________________
___________________________________________
___________________________________________
Место регистрации (прописка)_________________ ___________________________________________
Фактически проживает по адресу:______________
___________________________________________

_________________/ _________________________/
                     подпись                                            ФИО